
  

 

 

21.06.2019. 

Nīcas Mūzikas skolai piegādāta jaunā alta flauta 

Nīcas novada dome 2019. gada janvārī iesniedza projekta pieteikumu Valsts kultūrkapitāla 
fonda (VKKF) projektu konkursā: “Mūzikas un dejas mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās 
bāzes uzlabošana”, lai iegādātos Nīcas Mūzikas skolai divas jaunas flautas. Tika plānots iegādāties gan 
basa, gan alta flautu, taču, tā kā no VKKF tika piešķirts mazāks līdzfinansējums nekā cerēts, Nīcas 
Mūzikas skola lēma par labu alta flautai.  

Jaunā flauta Nīcas Mūzikas skolai tika piegādāta jau jūnija sākumā, savukārt audzēkņi to varēs 
izmantot, sākot ar jauno mācību gadu. Flautas spēles skolotāja Sigita Briljonoka priecājas par jauno 
instrumentu: “Alta flauta bagātinās kolektīvās muzicēšanas ansambļu saskaņu ar samtaināku, 
pilnīgāku skanējumu, atšķirīgu reģistru. Instrumenta piesātināto skanējumu varēsim dzirdēt arī 
audzēkņu solo izpildījumā.” Nīcas Mūzikas skolas direktore Dina Sleže piebilst: “Uzsākot jauno mācību 
gadu, Zinību dienā plānojam jaunās flautas prezentāciju ar koncertpriekšnesumiem.” 

VKKF piešķirtais līdzfinansējums bija 1000 EUR. Rezultātā Nīcas Mūzikas skola iegādājās alta 
flautu par kopējo cenu 1597 EUR. Šim mērķim Nīcas Mūzikas skola bija saņēmusi arī ziedojumu 500 
EUR apmērā, kas tika izmantots, lai segtu daļu iegādes izmaksas.  

Alta flautas iegāde ir nozīmīgs solis, galvenokārt, profesionālās ievirzes izglītības programmas 
“Pūšaminstrumentu spēle – Flautas spēle” audzēkņu prasmju, iemaņu un kompetencēs balstītas 
izglītības kvalitātes uzlabošanā. Ieguvēji ir arī citu izglītības programmu audzēkņi, kas apvienoti 
kolektīvās muzicēšanas ansambļos ar flautas spēles audzēkņiem vai kuri vēlas paralēli savam 
izvēlētajam instrumentam apgūt alta flautas spēli. Tāpat tas cels visas skolas prestižu, jo būs iespēja 
kvalitatīvi uzstāties konkursos, festivālos, koncertos, dažādojot gan repertuāru, gan skaņdarbu 
instrumentāciju.  
 

Ieva Taurinskaite 
 Nīcas novada domes projektu vadītāja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.nica.lv 


